ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7001/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicito com a
máxima urgência, a realização de manutenção emergencial no asfalto da Rua Christiane do
Nascimento, devido a um cedimento significativo verificado no início da via.

JUSTIFICATIVA:

Moradores  da  Rua  Christiane  do  Nascimento  têm  reportado  e  constatado  um  grave
problema  no  início  da  referida  via,  onde  o  asfalto  cedeu,  formando  uma  depressão
considerável.  Esta  situação  não  apenas  dificulta  o  tráfego  de  veículos  e  pedestres,  mas
também representa um elevado risco de acidentes, podendo ocasionar.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE OUTUBRO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos

​